UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

phiên họp Chính phủ thường kỳ

tháng 03 năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1588/UBND-TH ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên

họp thường kỳ tháng 03 năm 2023 (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm

vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023 của Chính

phủ về Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp thường kỳ tháng 3 năm

2023 đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động.

2. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 14/KH-SKHCN ngày 08/02/2023 của Sở

về thực hiện Chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số

01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ; Kết luận số 372-KL/TU ngày

06/12/2022 của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 80/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022

của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2023.

3. Thực hiện có hiệu quả việc cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính;

tăng cường giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, cung cấp dịch

vụ công trực tuyến theo quy định của Chính phủ tại các Nghị định số

45/2020/NĐ-CP, Nghị định số 107/2021/NĐ-CP và Nghị định số 42/2022/NĐ-

CP; tích cực hỗ trợ, khuyến khích, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân sử dụng dịch

vụ công trực tuyến.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-04-14T15:52:57+0700

		2023-04-14T16:09:40+0700

		2023-04-14T16:09:40+0700

		2023-04-14T16:09:40+0700